
KOMISIJAS LĒMUMS

(2005. gada 24. oktobris),

ar ko izveido elektroniskās tirdzniecības ekspertu grupu

(2005/752/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

tā kā:

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes 2000. gada 8. jūnija
Direktīvā 2000/31/EK par dažiem informācijas sabied-
rības pakalpojumu tiesiskiem aspektiem, jo īpaši elektro-
nisko tirdzniecību, iekšējā tirgū (Direktīva par elektro-
nisko tirdzniecību) (1) paredzēts, ka katrai dalībvalstij
jānosaka viens vai vairāki kontaktpunkti, lai veicinātu
to savstarpējo sadarbību (Direktīvas 19. panta 2. punkts).

(2) Direktīvas 2000/31/EK par elektronisko tirdzniecību
pirmā piemērošanas ziņojuma (2003. gada 21. novembra
KOM(2003) 702 galīgais) 7. nodaļā Komisija paredz
turpmāk “vislielāko uzmanību veltīt tam, lai praksē
nodrošinātu administratīvo sadarbību un pastāvīgu infor-
mācijas apmaiņu starp Komisiju un dalībvalstīm, kā arī
starp pašām dalībvalstīm”.

(3) Turklāt ir lietderīgi dalībvalstīm sniegt iespēju apspriest
Direktīvas par elektronisko tirdzniecību piemērošanas
problēmas, kā arī jaunus jautājumus, kas rodas elektro-
niskās tirdzniecības jomā. Bez tam ir svarīgi veicināt un
vienkāršot sadarbību starp dalībvalstīm un Komisiju.
Ekspertu grupa tādējādi būs lietderīgs viedokļu apmaiņas
forums par Direktīvas ieviešanas un piemērošanas prak-
tiskajiem aspektiem, tostarp sniedzot informāciju par
patērētāju un profesionālo apvienību uzvedības kodek-
siem, par reglamentēto profesiju uzvedības kodeksiem
attiecībā uz reklāmu tiešsaites režīmā, par dalībvalstu
tiesu praksi, jo īpaši attiecībā uz noteikumiem par atbil-
dību, par Direktīvas 21. pantā minētajiem jauninājumiem,
piemēram hipersaišu un meklēšanas rīku pakalpojumu
sniedzēju atbildību, par nelikumīgas informācijas konsta-
tēšanas un izņemšanas procedūrām, kā arī par jautāju-
miem, kas apskatāmi turpmākajos novērtēšanas ziņo-
jumos par elektroniskās tirdzniecības direktīvas piemēro-
šanu.

(4) Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 27. oktobra
Regula (EK) Nr. 2006/2004 par sadarbību starp valstu

iestādēm, kas atbildīgas par tiesību aktu īstenošanu patē-
rētāju tiesību aizsardzības jomā (Regula par sadarbību
patērētāju tiesību aizsardzības jomā) (2), izveido sadar-
bības sistēmu starp valsts iestādēm, kas ir atbildīgas par
patērētāju ekonomisko interešu aizsardzību, daļēji
saskaņo šo iestāžu pilnvaras izmeklēšanas jomā un
tiesību normu izpildes nodrošināšanas jomā, kā arī regla-
mentē to savstarpējās palīdzības pasākumus. Direktīvas
2000/31/EK noteikumi, kas aizsargā patērētāju
ekonomiskās intereses, ir regulas darbības jomā. Ir lietde-
rīgi noteikt, lai Regulas (EK) Nr. 2006/2004 īstenošanai
izveidotā komiteja regulāri informētu elektroniskās tirdz-
niecības ekspertu grupu par savām darbībām, kas var būt
tai nozīmīgas,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Ar šo izveido elektroniskās tirdzniecības ekspertu grupu
(turpmāk “grupa”).

2. pants

Uzdevums

Komisija var apspriesties ar grupu par jebkuru jautājumu saistībā
ar elektroniskās tirdzniecības direktīvu, tai skaitā:

— administratīvo sadarbību 3. panta 4. līdz 6. punkta ietvaros
attiecībā uz piemērojamo procedūru, lai ierobežotu kāda
informācijas sabiedrības pakalpojumu sniedzēja pakalpo-
jumu sniegšanas brīvību,

— informāciju par tirdzniecības, profesionālo un patērētāju
apvienību vai organizāciju Kopienas līmeņa uzvedības
kodeksiem, kuru mērķis ir veicināt Direktīvas 5. līdz 15.
pantam (Direktīvas 16. pants) pareizu īstenošanu,

— informāciju par reglamentēto profesiju uzvedības kodeksiem
attiecībā uz reklāmu tiešsaistes režīmā (Direktīvas 8. pants),

— dalībvalstu tiesu praksi, jo īpaši attiecībā uz noteikumiem
par atbildību, tostarp lēmumiem, ko pieņem ārpus tiesas
strīdu risināšanas sistēmās (Direktīvas 17. pants un 19.
panta 5. punkts),

LVL 282/20 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 26.10.2005.

(1) OV L 178, 17.7.2000., 1. lpp. (2) OV L 364, 9.12.2004., 1. lpp.



— jomām, kas pašreiz nav iekļautas Direktīvas sadaļā par atbil-
dību, bet ir minētas 21. pantā, piemēram, nelikumīgas infor-
mācijas konstatēšanas un izņemšanas procedūrām, hiper-
saitēm un meklētājprogrammām,

— jautājumiem, kas apskatāmi turpmākajos novērtēšanas ziņo-
jumos par elektroniskās tirdzniecības direktīvas piemērošanu
(Direktīvas 21. pants).

Grupas priekšsēdētājs var ierosināt, lai Komisija apspriežas ar
grupu par jebkuru saistīto jautājumu.

Komitejai, kas izveidota Regulas (EK) Nr. 2006/2004 īsteno-
šanai, jānodarbojas arī ar administratīvās sadarbības jautājumiem
attiecībā uz tiem Direktīvas 2000/31/EK noteikumiem par patē-
rētāju interešu aizsardzību, kuri ietilpst arī Regulas (EK) Nr.
2006/2004 darbības jomā. Komiteja pastāvīgi informē grupu.

3. pants

Sastāvs, iecelšana amatā

1. Grupas dalībnieki ir dalībvalstu kontaktpunkti, kas noteikti
saskaņā ar elektroniskās tirdzniecības direktīvas 19. panta 2.
punktu (viens dalībnieks no katras dalībvalsts), kā arī Komisijas
pārstāvji.

2. Grupas sastāvā ir dalībnieki, kuru skaits atbilst Eiropas
Kopienas dalībvalstu skaitam, kā arī Komisijas pārstāvji.

3. Dalībnieki saglabā amatu līdz to aizstāšanai vai līdz
mandāta termiņa beigām.

4. Dalībniekus, kas vairs nav spējīgi efektīvi līdzdarboties
grupā, atkāpjas no amata vai neievēro Līguma 3. panta 1.
punkta vai 287. panta nosacījumus, var līdz to mandāta termiņa
beigām aizstāt ar vietniekiem.

4. pants

Darbība

Grupu vada Komisijas pārstāvis.

Ar Komisijas piekrišanu grupa var izveidot apakšgrupas, lai uz
pilnvaru pamata pētītu konkrētus jautājumus. Apakšgrupas
likvidē, tiklīdz to darbības mērķis ir sasniegts.

Komisija var uzaicināt ekspertus un novērotājus ar īpašām zinā-
šanām piedalīties grupas un/vai apakšgrupu darbā.

Ja Komisija uzskata, ka informācija, ko iegūst grupas vai apakš-
grupu darba gaitā, ir konfidenciāla, to nedrīkst izplatīt.

Elektroniskās tirdzniecības ekspertu grupa uz Komisijas
pieņemta parauga pamata (SEC(2005) 1004 III pielikums) apsti-
prina savu reglamentu.

5. pants

Sanāksmes

Grupas un apakšgrupu sēdes parasti notiek Komisijas telpās, un
Komisija nosaka to veidu un grafiku.

Grupas sekretariātu nodrošina Komisija. Ieinteresētie Komisijas
darbinieki var piedalīties grupas un apakšgrupu sanāksmēs un
debatēs.

Komisija var internetā publicēt jebkurus ar grupas vai tās apakš-
grupu darbu saistītus secinājumus, kopsavilkumus, secinājumu
daļu vai darba dokumentus attiecīgo materiālu oriģinālvalodā.

6. pants

Sanāksmju izdevumi

Dalībnieku, novērotāju un ekspertu ceļa un uzturēšanās izde-
vumus saistībā ar grupas darbību Komisija atmaksā saskaņā ar
noteikumiem, kas ir spēkā Komisijā. Grupas dalībnieki par šo
darbu nesaņem atalgojumu.

7. pants

Stāšanās spēkā

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības
Oficiālajā Vēstnesī.

Briselē, 2005. gada 24. oktobrī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
Charlie McCREEVY

LV26.10.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 282/21


